Stadt Prenzlau
- Der Vorsitzende -

Öffentlich

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft, Stadt- u. Ortsteilentwicklung lade ich Sie hiermit herzlich ein.

Termin/Ort:

Dienstag, 14.04.2015, 17.00 Uhr, Dominikanerkloster Prenzlau, Uckerwiek 813, Kleinkunstsaal

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung
- Feststellen der Beschlussfähigkeit
- 3. Genehmigung der Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 10.02.2015
- 4. Einwohnerfragestunde
- Bestätigung der Tagesordnung
- 6. Aktuelle Tendenzen im Einzelhandel der Stadt Prenzlau Referent: Dr. Heinrich
- 7. Präsentation Nachbebauung der Wohnungsgenossenschaft in der Geschwister-Scholl-Straße - Referenten: Dr. Heinrich sowie Herr Wolf und Herr Tietze
- 8. Vorstellung Kreisverkehr im Erschließungsgebiet "Grüner Weg" Referent: Frau Oyczysk
- Teilnahme des Mittelbereiches Prenzlau am Stadt-Umland-Wettbewerb (SUW) des Landes Brandenburg - Referent Dr. Heinrich
- Durchführung "Tag der Städtebauförderung" am 09.05.2015 und Folgejahre -Referent: Dr. Heinrich
- 11. Mitteilungen des Bürgermeisters
- 11.1 Sanierungs- bzw. Nutzungsabsichten in den Ortsteilen Blindow und Dauer Mitteilungsvorlage 46/2015
- 11.2 Ausschreibungsergebnisse Dienstleistungsverträge Mitteilungsvorlage **24/2015**
- 11.3 Information zur Ablehnung der Bewerbung der Stadt Prenzlau für BIWAQ III

- 11.4 Information über aktuelle Bauanträge für Windkraftanlagen in Blindow und Güstow
- 11.5 Information über die Fortschreibung Stadtleitbild
- 12. Stand der Baumaßnahmen
- 13. Anfragen der Ausschussmitglieder
- 14. Schließung der Sitzung

Mike Hildebrandt Ausschussvorsitzender Hendrik Sommer Bürgermeister